Крајпуташ поднареднику Крсти Брковићу у Теочину
налази се крај пута за Равну Гору. Посвећен је подна-
реднику Војске Краљевине Србије Крсти Брковићу из

Теочина који је изгубио живот 1885. године борећи се у
српско-бугарском рату.

Војвода Милан Дринчић

Милић Дринчић (Теочин, Рудничка нахија, око 1775 —
Дубље, 14/26. јул 1815) је био устанички војвода. У почетку
Првог српског устанка 1804. године учествовао је са
Миланом Обреновићем у нападу на руднички град и
убрзо постаје буљубаша. Истакао се у бојевима код Чачка
1805. и Ужица 1807. У то време, Рудничка нахија имала је
четири кнежине: Брусничку, Мораву, Качер и Црну Гору
- на чијем је челу био Милић Дринчић.